

COMPTE DE BILAN 2025(avant affectation)

| PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES |
|--|
| <p>DETTES</p> <p>ET</p> <p>REGULARISATION</p> |

| PASSIF | ANNEE 2 025 | ANNEE 2 024 | ANNEE 2 023 |
|---|----------------|----------------|----------------|
| * FONDS ASSOCIATIF | 41 432 | 41 432 | 41 432 |
| * RESERVES | 66 315 | 66 315 | 66 315 |
| * REPORT A NOUVEAU | -66 974 | -46 458 | -26 275 |
| SUBVENTION D INVESTISSEMENTS | | | |
| * RESULTAT DE L'EXERCICE | -44 208 | -20 515 | -20 184 |
| TOTAL I..... | -3 435 | 40 774 | 61 289 |
| * PROVI POUR RISQUES/CHARGES | 95 884 | 82 879 | 79 879 |
| * FONDS DEDIES | | | |
| TOTAL II..... | 95 884 | 82 879 | 79 879 |
| * EMPRUNTS ET DETTES | | | |
| * DETTES DE FONCTIONNEMENT : | | | |
| DETTE FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES | 5 376 | 11 420 | 4 028 |
| DETTE FISCALES ET SOCIALES | 34 837 | 29 570 | 29 270 |
| AUTRES DETTES DE FONCTIONNEMENT(CAPITALE) | 33 947 | 31 727 | 31 778 |
| * PRODUITS CONSTATES D' AVANCE | 10 227 | 7 608 | 8 230 |
| TOTAL III..... | 84 387 | 80 325 | 73 306 |
| TOTAL GENERAL I + II +III | 176 837 | 203 978 | 214 474 |

| CHARGES | 2 025 | 2 024 | 2 023 |
|--|---------|---------|---------|
| ACHATS | 57 696 | 62 385 | 45 240 |
| Hébergement et restauration | 21 407 | 20 633 | 22 842 |
| Frais d'activités | 18 038 | 20 972 | 17 153 |
| Autres dont facture energie ville de grenoble | 18 251 | 20 779 | 5 244 |
| SERVICES EXTERIEURS | 80 886 | 50 115 | 44 373 |
| IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES | 4 711 | 4 795 | 4 189 |
| CHARGES DE PERSONNEL | 309 580 | 317 389 | 304 599 |
| dont salaires | | | |
| permanents/CDD/CDII + congés payés+ indém licenciement | 196 112 | 206 331 | 206 980 |
| salaire CEE/CAE | 38 917 | 33 920 | 26 453 |
| autres (stagiaires, personnel mis à disposition) | 2 566 | 2 061 | 1 131 |
| Charges sur salaires | | | |
| permanents/CDD/CAE/CDII | 61 552 | 65 618 | 62 336 |
| salaire CEE | 8 230 | 7 220 | 5 698 |
| Autres (œuvres sociales/médecines du travail) | 2 203 | 2 239 | 2 000 |
| AUTRES CHARGES | 891 | | |
| DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS | 325 | 1 771 | 1 419 |
| DOTATIONS AUX PROVISIONS : | 13 079 | 3 000 | 13 364 |
| TOTAL CHARGES D'EXPLOITATIONS | 467 167 | 439 455 | 413 183 |
| RESULTAT D'EXPLOITATION | -46 116 | -23 082 | -22 548 |
| * CHARGES FINANCIERES | 0 | 0 | 0 |
| RESULTAT FINANCIER | 1 909 | 2 567 | 2 424 |
| * CHARGES EXCEPTIONNELLES | 0 | | 61 |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL | 0 | 0 | -60 |
| ENGAGEMENT A REALISER SUR SUB ATTRIBUER | | | |
| TOTAL DES CHARGES | 467 167 | 439 455 | 413 244 |
| RESULTAT COMPTABLE | -44 206 | -20 516 | -20 184 |
| VALORISATION AVANTAGE EN NATURE | | | |
| Nautic sport | 880 | 320 | 936 |
| Ville de Grenoble : mise à disposition locaux et fluides | 38 696 | 38 350 | 95 836 |

| PRODUITS | 2 025 | 2 024 | 2 023 |
|--|---------|---------|---------|
| PRODUIT DE L'ACTIVITE | 83 034 | 78 142 | 86 171 |
| DONT : FAMILLES | 41 077 | 40 758 | 46 506 |
| BONS VACANCES | 310 | | |
| C.C.A.S. | 3 549 | 4 487 | 6 102 |
| RMH CONSEIL GENERAL | 3 355 | 4 814 | 3 678 |
| COMITE D'ENTREPRISE ET AUTRES | 5 696 | 4 439 | 1 781 |
| CAF PRESTATIONS | 23 522 | 19 019 | 22 434 |
| CAF BONUS CTG | 5 525 | 4 625 | 5 671 |
| AUTRES PRODUITS D'ACTIVITE | 1 200 | 2 500 | 786 |
| Autres | | | |
| SUBVENTIONS | 334 700 | 333 204 | 301 291 |
| ETAT | 25 690 | 25 427 | 30 447 |
| SALAIRE (contrats aidés) | 2 583 | 3 320 | 8 340 |
| ACTIVITES (FONJEP/POLITIQUE VILLE) | 23 107 | 22 107 | 22 107 |
| DEPARTEMENTS | 0 | 0 | 0 |
| ANIMATION DE PREVENTION | | | |
| ACTIVITES | 0 | 0 | 0 |
| REGION | 6 160 | 5 000 | 2 905 |
| MAIRIE | 281 377 | 284 031 | 254 697 |
| FONCTIONNEMENT (S.A.F) | 119 995 | 120 000 | 120 000 |
| PASSERELLE CRECHE/MEB | 40 000 | 40 000 | 40 000 |
| CONTRAT DE VILLE | 5 720 | 5 000 | 5 000 |
| ENERGIE | 14 739 | 16 300 | |
| FOND MUTUALISE | | 7 121 | |
| FORDAIT ADOS | 40 000 | 20 000 | 0 |
| QUANTITATIF | 60923 | 75610 | 89697 |
| AUTRES CAF | 8 473 | 8 746 | 5 242 |
| CCAS | | | |
| METRO | 13000 | 10000 | 8000 |
| AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | 1 009 | 0 | 0 |
| COTISATIONS | 780 | 563 | 557 |
| TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOITATIONS | | 1 760 | 1 830 |
| Rb formation, | | | |
| REPRISE SUR PROVISIONS | 329 | 205 | |
| PRODUITS D'EXPLOITATIONS | 421 052 | 416 373 | 390 635 |
| PRODUITS FINANCIERS | 1 909 | 2 567 | 2 424 |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS | 0 | | 1 |
| QUOTE PART SUB INVESTISSEMENT | | | |
| TOTAL DES PRODUITS | 422 961 | 418 939 | 393 060 |
| VALORISATION AVANTAGE EN NATURE | | | |
| nautic sport | 880 | 320 | 936 |
| Ville de Grenoble : mise à disposition locaux et fluides | 38 696 | 38 350 | 95 836 |